
 

                                              

６ 指 監 3 7 9 号 

令和７年２月12日 

 

各 法 人 代 表 者 様 

各 事 業 所 代 表 様 

 

高知市健康福祉部  指導監査課 

                         

 

令和６年度 介護保険サービス等 集団指導の実施について（通知） 

 

 

日頃は，本市の介護保険制度に係る指導監督業務へのご理解ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，標記のとおり，高知市介護保険施設等指導要綱の規定に基づき，各種サービス提供の取扱い，

報酬請求に関する事項等について，下記のとおり集団指導を実施しますので，お知らせします。 

 

記 

 

 １ 開催方法・開催日時等 

書面開催（高知くらしつながるネット「愛称Licoネット」及び指導監査課ホームページへの資

料掲載） 

令和７年３月18日（火）から 

各事業所において，資料の内容をご確認のうえ，確認完了報告を行ってください。 

 

 ２ 対象 

    高知市が指定・許可権限を持つ介護保険サービス事業所等 

 

３ 指導内容等 

⑴ 運営指導結果等からみた運営基準上，報酬算定上の留意点について 

⑵ その他 

 

４ 確認報告 

   資料の確認を完了した後，令和７年３月31日（月）までに，「Licoネット」よりご報告いただ

きますようお願いいたします。詳細については，令和７年３月18日以降にLicoネット及び指導

監査課ホームページをご確認ください。 

※現時点でLicoネットのグループツール登録が完了していない事業所につきましては，介護保険

課へ確認のうえ，登録をお願いいたします。 

 

 

【問合せ先】 

            高知市指導監査課 介護・障害事業所担当 

西・山本・大西・大久保 

TEL 088-823-9428 

           


